
 
DECRETO DIRETTORIALE  

Esiti bando D.D. n. 188 del 26/09/2025 per la copertura di insegnamenti a.a. 2025/26 

per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010 

SCORRIMENTO GRADUATORIA 
 

 

IL  DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei Corsi di Studio dell’Università della 
Calabria; 

Visto il proprio Decreto n. 188 del 26/09/2025 di emanazione del Bando per la copertura di insegnamenti a.a. 
2025/26 per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010 [codice U-GOV 25-056]; 

Visto il successivo decreto n. 204 del 10/10/2025 relativo all’approvazione delle graduatorie di merito e alla 
dichiarazione dei/lle vincitori/trici; 

Preso atto che il candidato dichiarato vincitore dell’incarico per la copertura dell’insegnamento 27006768 - DIRITTO 
DELL'AMBIENTE ha comunicato, con e-mail protocollo n. 243595 del 10/10/2025, di non accettare 
l’incarico;  

Ritenuto di dover procedere, ai sensi dell’art. 4 del Bando, al conferimento dell’incarico, al candidato collocato 
utilmente in graduatoria e in posizione immediatamente successiva al vincitore; 

DECRETA 

Art. 1  Dichiarazione vincitore  
Il dott. Giancarlo POMPILIO è dichiarato vincitore ai fini del conferimento dell’incarico dell’insegnamento dettagliato in 
tabella, mediante contratto ex art. 23 comma 2 legge n. 240/2010: 

Corso di studio Insegnamento Anno SSD CFU Ore Semestre 
Compenso al netto 
degli oneri a carico 
dell’Amministrazione 

0887 - SCIENZE DELLE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 

27006768 - DIRITTO 
DELL'AMBIENTE 

1 IUS/10 6 (di 9) LEZ:42 (di 63) 1 € 1.142,40 

Al dott. Giancarlo POMPILIO è affidata, altresì, la responsabilità didattica dell’insegnamento. 

 
Art. 2  Presa di servizio  

La presa di servizio decorre dal 20 ottobre 2025, previa accettazione dell’incarico. 

Il contratto verrà stipulato con il Rettore, avrà durata annuale e si intende conferito fino all’eventuale nomina del professore 
di ruolo sull’insegnamento stesso. 
 

Art. 3 Pubblicità e trasparenza 

Il presente atto sarà pubblicato:  
- all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/ 
- nella sezione Bandi di concorso del portale Amministrazione Trasparente, alla pagina: 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_31077_874_1.html 
 

Art. 4 Ratifica 

Il presente atto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore 
Prof. Ercole Giap Parini 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_31077_874_1.html

		2025-10-13T10:42:22+0200
	Ercole Giap Parini




